
 

 

 

Delegatiebesluit bevoegdheid benoeming en ontslag op eigen verzoek van 

leden van de Gemeentelijke Adviescommissie Omgevingskwaliteit Veldhoven 

 

De raad van de gemeente Veldhoven,  

 

In behandeling genomen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 18 juli 

2023 en overwegende dat de delegatieverlening de instemming heeft van de 

gedelegeerde,  

 

gelet op:  

 

Afdeling 10.1.2. van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 17.7 van de 

Omgevingswet en de centrale rol die de gemeenteraad vervult bij de onafhankelijk 

advisering over ruimtelijke kwaliteit,  

 

overwegende dat:  

 

De raad in de Verordening op de Gemeentelijke Adviescommissie Omgevingskwaliteit 

Veldhoven een kader heeft gesteld voor de uitvoering van de kwaliteitsadvisering en 

het in het kader van een doelmatige werkwijze gewenst is om het benoemen en 

ontslaan op eigen verzoek van de leden van de Gemeentelijke Adviescommissie 

Omgevingskwaliteit Veldhoven te delegeren aan het college van burgemeester en 

wethouders,  

 

besluit:  

 

De bevoegdheid om leden van de Gemeentelijke Adviescommissie Omgevingskwaliteit  

Veldhoven te benoemen en op eigen verzoek ontslag te verlenen vanaf het 

inwerkingtreden van de Verordening gemeentelijke Adviescommissie 

Omgevingskwaliteit Veldhoven te delegeren aan het college van burgemeester en 

wethouders.  

 

 

Ondertekening  

[plaats, datum]  

 

 

 

 

 

 

De raad voornoemd,  

 

 

de griffier                                                                 de voorzitter 

 


